Giudicato di Giselberto Conte di Palazzo a favore d el monastero di Civate contro 
Giselberto da Merate, usurpatore di alcuni beni di quel monastero. Anno 927, 
Maggio 14 116    (da Copia autentica posseduta dal conte Carlo Morbio, pubblicata in Storie 
de’ municipj italiani, III, 154 e 112) 
Dum in Dei domine civitate papie in solario propri Giselberti comes palacii singulurum 
hominum iusticias faciendas et deliberandas, erantquecum eo Uualpertus, Iiegunilfus, 
Rotefredus, Stabelbertus, lanfrancus, Arnustus, Petrus, Tuetelmus, Bertericus, 
Reginaldus, Johannes, Heverardus, Aquilinus, item Johannes, … Petrus, Cunibertus et 

112 (I placiti, n. 133; CDL, n. 524; Vismara 1979) 
113 C.MANARESI, I placiti del “Regnum Italicae”, (ISI) 1°, n. 133  
114 CDL 891 
115 Da”storia di Imbersago”cap.2 
116 Cartolario Briantino, pag. 14 
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Arimundus, iudices domini regis; … Gunfredus et Ariprandus vassalli Hermengarde 
comites, seu Ariprandus, Primo, Fludeversus, Gotefredus, Davit, et Johannes vassalli 
domini Lamperti archiepiscopi. Item Ariprandus, Adalbertus, Ansaldus, Johannes, 
Gumbertus, et Gausbertus vassalli iam dicto Giselberti comiti palacii: Bruningus notarius 
domini regis ai Adalbertus notarius mediolanensis; et reliqui multis. 
Ibique eorum veniens presencia Menofilii fil. qu. Elberti de loco Rogiale et advocatus 
monasterii santi Petri scito Clavate, nec non ex alia parte Giselbertus fil. qu. Gaidalti de 
vico Melate: et retulit ipse Menofolus adviocatus, quod Archarius, qui fuit vassus Sigifredi 
comiti, fil. bo. me. Adelgisi partibus Francie, venundavit per cartulam vindicionis et pro 
accetto precio bo.me. Dagiberti abbati monasterio sancti Petri scito Clavate et ex proprio 
precio ipsius monasterii abendum omnibus casis et rebus iuris suis abere visus fuit in vicis 
et fundi Mesole, Dulciago, Creupa, Contra, Cinusclo, Viniate et mauriaco cum omnibus 
rebus et familiis utriusque sexus ad ipsis casis et rebus pertinentibus vel aspicientibus seu 
ceteris aliis casis et rebus, quibus abere visus fuit infra unc regnum italicum, per ipsa 
cartula et per alias firmitates pars iam dicti monasterii ipsis casis et rebus nunc abet et 
detinet.Set tamen iste Giselbertus introivit in ipsis rebus et malo hordine ipsi (ipse?), et illi 
homines, quos ipse condicit, tulerunt inde anona modia quinquagìnta et vinum anforas 
decem. 
Unde quero abere iusticiam; cum ipse Menafolus advocatus taliter sepe clamasset, 
eundem Giselbertus ita mallavit, predictus Giselbertus nihil inde responsum dare voluit. 
Tunc ipse Giselbertus comes palacii iussit eidem Giselberti et bannum domini regis eo 
misi ut exinde iusticiam fecisset: set ipse Giselbertus neaquaquam respunsum dare 
voluisset, tacitus exinde permansit et taliter de eodem placito perezit, et qualiter hec causa 
re acta est, ne in alio modo oriatur intencio, presenten noticiam, ad futurum tenedam 
memoriam et securitatem iamdicti monasterii, fieri iussimus. 
Quidem et ego Petrus notarius et iudex domini regis ex iussione predicti Giselberti comiti 
palacii et admonitione predictorum iudicium scripsi, anno domini Hugonis regis primo, 
quartodecio die mansis magi, indictione quintadecima. 
(seguono 16 firme)